
کپا آریزابالاگا یک‌بار دیگر نام خود را به‌عنوان یکی از 

بدترین خریدهای تاریخ چلسی مطرح کرد و اشتباه 

عجیب و دور از انتظار او در دیدار برابر لیورپول در هفته 

دوم لیگ برتر انگلیس با انتقاد شدید هواداران باشگاه و 

همچنین رسانه‌های بریتانیایی همراه بود. گلر اسپانیایی 

چلسی که فصل پیش نیز کم‌اشتباه نبود در شروع دوباره 

مسابقات بازهم نتوانست از اعتماد فرانک لمپارد به‌خوبی 

استفاده کند و در همان هفته دوم دوباره حاشیه‌ساز شد. 

در چنین شرایطی شاید لمپارد خیلی زود به فکر یافتن 

جانشینی مناسب برای او بیفتد و حتی این شایعه وجود 

دارد که ممکن است کپا را به تیمی دیگر قرض بدهد.

مقایسه با دیوید جیمز
چلسی نقل‌وانتقالات تابستانی را بسیار پرکار آغاز 

کرد و خریدهای گران‌قیمتی همچون تیمو ورنر و کای 

هاورتز را برای تقویت خط‌حمله خود به خدمت گرفت. 

در خط‌دفاعی هم بن چیلول و تیاگو سیلوا را خرید تا 

ضعف اصلی تیمش در فصل قبل و فاز دفاعی را برطرف 

کند. لمپارد از همان نخستین روزهای حضورش در 

استمفوردبریج نگاه مثبتی به گلر اسپانیایی‌اش نداشت 

و حتی در برهه‌ای از فصل قبل او را نیمکت‌نشین کرد. در 

پایان فصل هم او به‌سراغ خرید نفراتی چون یان اوبلاک 

رفت اما قیمت بالای دروازه‌بان اتلتیکومادرید او را از 

خریدش منصرف کرد. ادواردو مندی، گلر رن فرانسه یکی 

از اصلی‌ترین گزینه‌های لمپارد در هفته‌های جاری بود 

که هنوز خرید او قطعی نشده اما با عملکرد یکشنبه‌شب 

کپا احتمالا خرید او در اولویت باشگاه قرار خواهد گرفت.

نخستین زنگ خطر برای لمپارد و تیمش در دیدار برابر 

مدافع عنوان قهرمانی در دقیقه 14 بازی به‌صدا درآمد. در 

ادامه آبی‌ها نمایش خوبی برابر ستاره‌های کلوپ داشتند 

اما در نیمه دوم اوضاع به‌گونه‌ای دیگر رقم خورد. خطای 

کریستنسن روی سادیو مانه که منجر به اخراج او شد و 

چند اشتباه دیگر که آخرین آنها گل دوم حریف را به‌دنبال 

داشت کار چلسی را پیش از سوت پایان بازی تمام کرد و 

این‌بار کپا بود که در دفع توپی ساده ناکام ماند و مانه با 

فرصت‌طلبی گل دوم تیمش را زد.

گلر اسپانیایی هنوز اعتمادبه‌نفس لازم را درون دروازه 

تیمش ندارد و لغزش‌های پیاپی او در فصل قبل باعث شد 

درون دروازه پراشتباه ظاهر شود. ازسوی دیگر کریستنسن 

و کرت زوما که زوج خط‌دفاعی چلسی در این دیدار بودند 

هم نمایش خوبی ارائه نکردند تا از همین ابتدای فصل 

مشکلات دفاعی تیم در فاز دفاعی نمایان شود. رسانه‌های 

انگلیسی او را با دیوید جیمز، دروازه‌بان اسبق لیورپول 

مقایسه می‌کنند که اگرچه با عملکرد خوبش حتی به 

تیم‌ملی این کشور هم راه یافت اما هواداران او را همیشه 

با اشتباهات عجیبش به یاد می‌آورند.

احتمالا طی سال‌های آینده هواداران چلسی گران‌ترین 

دروازه‌بان تاریخ فوتبال را با دو اتفاق به یاد خواهند آورد. 

نخست حاشیه‌ای که او در جریان فینال جام اتحادیه سال 

2019 ایجاد کرد و درحالی که مائوریتسیو ساری، سرمربی 

آن زمان تیم قصد تعویض او پیش از ضربات پنالتی را 

داشت، از این کار امتناع کرد و دوم اتفاقی که یکشنبه‌شب 

رخ داد و یکی از دلایل اصلی شکست تیمش برابر لیورپول 

بود. در فاصله 19 ماه بین این دو اتفاق نیز کپا نتوانسته 

بود به‌اندازه پولی که رومن آبراموویچ، مالک باشگاه برای 

او پرداخته بود تاثیرگذار باشد و البته این‌بار در ورزشگاه 

خالی از تماشاگر و بدون اینکه فشاری ازسوی هواداران 

روی او باشد مرتکب چنین اشتباهی شد.

بدتر از تورس و شوچنکو
حالا دیگر همه به لمپارد حق می‌دهند که برای خرید 

مندی 22میلیون پوندی از رن زودتر اقدام کند تا تیمش 

بتواند در همین اوایل فصل خود را بین مدعیان قهرمانی 

قرار دهد. کریس ساتن، مهاجم سابق آبی‌ها درباره عملکرد 

فاجعه‌آمیز کپا در این دیدار می‌گوید: »ممکن است شما 

میلیون‌ها پوند برای تقویت خط‌حمله خود خرج کنید 

اما وقتی دروازه‌بان شما به این راحتی گل می‌خورد چه 

فایده‌ای دارد؟ چلسی در سال 2018 بیش از 70 میلیون 

پوند برای خرید کپا آریزابالاگا هزینه کرد اما او هیچ‌گاه 

نمایشی در حد گران‌ترین گلر جهان ارائه نکرده است. با 

نمایشی که او برابر لیورپول ارائه کرد به‌نظرم او بدترین 

خرید باشگاه از زمان لیگ برتر بوده است.«

جالب اینکه ساتن در ادامه صحبت‌هایش خودش را 

به‌عنوان یکی از خریدهای بد باشگاه معرفی کرده و 

می‌افزاید: »شاید او پس از من که 10میلیون پوند برایم 

پرداخت کردند بدترین خرید باشگاه باشد. در آن زمان 

پول زیادی برای خرید من دادند و یک‌سال بعد هم درازای 

6میلیون پوند به سلتیک رفتم. این اتفاقات در فوتبال رخ 

می‌دهد و گاهی اوقات بهترین کار این است که بازیکن 

را خیلی زود بفروشید. فرناندو تورس هم در زمان خود 

50میلیون پوند هزینه روی دست باشگاه گذاشت اما 

فکر نمی‌کنم گلی که او برابر بارسا در نیمه‌نهایی لیگ 

قهرمانان زد ارزش این هزینه را داشته باشد و عملکرد 

خوبی در تیم نداشت. آندری شوچننوی 30میلیون پوندی 

هم یکی دیگر از خریدهای بد تیم بود اما بدون‌شک کپا 

از همه ما بدتر بوده است. او در دیدارهای اخیر تیمش 

از 16شوتی که به سمت دروازه‌اش آمده 11گل خورده 

است که آماری بسیار بد محسوب می‌شود. در فوتبال 

شما همیشه این فرصت را دارید تا شانس خود را در جای 

دیگری جست‌وجو کنید. من آن را در سلتیک پیدا کردم 

و شاید کپا در تیم دیگری بتواند دوباره به اوج برگردد. 

به‌نظرم ادوارد مندی هم نمی‌تواند خیلی زود مشکلات 

تیم لمپارد را حل کند. لمپارد در این فصل تحت‌فشار 

زیادی برای کسب جام قرار دارد و چنین وضعیتی اصلا به 

سود او نیست. چلسی جایی نیست که مدیران آن بگویند 

اشکالی ندارد، فصل بعد برای موفقیت تلاش می‌کنیم. 

لمپارد هم به‌خوبی می‌داند قهرمان‌نشدن در این فصل 

به‌معنای برکناری‌اش خواهد بود.«

البته مشکلات لمپارد در این دیدار تنها به تزلزل 

دروازه‌بانش محدود نبود. او پیش از این دیدار چند 

بازیکن تیمش ازجمله کریستین پولیسیچ، تیاگو سیلوا 

و بن چیلول را به‌دلیل مصدومیت دراختیار نداشت و 

شاید حضور آنها می‌توانست نتیجه دیگری را برای تیمش 

رقم بزند. با این حال او همچنان به‌دنبال تقویت تیمش 

است تا هرچه زودتر از شرایط کنونی خارج شود. خرید 

مندی ظاهرا در مراحل پایانی قرار دارد اما قطعا خیلی زود 

نمی‌تواند این دروازه‌بان سنگالی و 28ساله را در ترکیب 

اصلی تیمش قرار دهد. کپا فصل پیش تنها 54.5درصد 

توپ‌هایی را که به سمت دروازه‌اش آمد مهار کرد که 

بدترین آمار یک‌گل از فصل 2004-2003 است که در 

آمار بازی‌های لیگ برتر ثبت می‌شود.

او که در دوران حضور در اتلتیک‌بیلبائو عملکرد خوبی 

داشت حالا در لیگ برتر دوران سختی را سپری می‌کند 

و با ادامه این روند او به درهای خروجی باشگاه نزدیک‌تر 

می‌شود. با توجه به اینکه در شرایط فعلی بعید 

است تیمی حاضر شود هزینه زیادی برای 

خرید بازیکنی که چنین افت وحشتناکی 

داشته است، انجام دهد احتمالا تنها 

گزینه پیش‌روی لمپارد، قرض‌دادن او 

به باشگاهی دیگر است تا شاید دوباره 

او را در وضعیت آمادگی بهتری قرار دهد. 

حتی ویلی کابایرو پا به سن گذاشته در دیدارهایی که 

فصل پیش برای چلسی انجام داد آمار بهتری نسبت 

به کپا داشت و به‌نظر می‌رسد لمپارد باید هرچه زودتر 

تکلیفش را با این گلر 23ساله مشخص کند.
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ورزش

مهاجم اروگوئه‌ای از یوونتوس به‌سمت اتلتیکو چرخید

سوارز در یک‌قدمی روخی‌بلانکو
درحالی‌که به نظر می‌رسید انتقال لوئیس سوارز به یوونتوس مراحل 

پایانی خود را می‌گذراند و حتی خبر حضور او در ایتالیا برای نهایی کردن 

این جابه‌جایی منتشر شده بود، حالا ظاهرا مهاجم بارسا به‌زودی لباس 

اتلتیکومادرید را به تن خواهد کرد. سوارز پس از حضور رونالد کومان روی 

نیمکت بارسا یکی از نخستین بازیکنانی بود که فهمید جایی در اندیشه‌های 

این مربی هلندی ندارد و کومان در مکالمه‌ای کوتاه به مهاجم تیمش گفته 

بود که نیازی به او ندارد و می‌تواند تیم بعدی‌اش را انتخاب کند. 

یوونتوس یکی از تیم‌هایی بود که برای تقویت خط حمله خود سراغ سوارز 

رفت اما به نظر می‌رسد این انتقال منتفی شده و روز گذشته روزنامه موندو 

دپورتیوو از تلاش اتلتیکومادرید برای به خدمت گرفتن او خبر داد. از وندا 

متروپولیتانو پیش از این هم به‌عنوان یکی از مقاصد احتمالی این ستاره 

اروگوئه‌ای نام برده می‌شد اما دیه‌گو سیمئونه ابتدا باید تکلیف مهاجمان 

تیمش ازجمله دیه‌گو کاستا و آلوارو موراتا را مشخص می‌کرد و سپس سراغ 

خرید جدیدش می‌رفت. 

 یووه همچنان در این انتقال دخیل است اما اوضاع به‌گونه‌ای متفاوت پیش 

رفته و آنها حالا پیشنهاد جدیدی را برای به خدمت گرفتن آلوارو موراتا از 

اتلتیکو ارائه کرده‌اند. تیم اسپانیایی هم توافق ضمنی خود را برای جدایی 

قرضی او اعلام کرده و به این ترتیب سوارز می‌تواند جای خالی موراتا در این 

تیم را پر کرده و پیراهن شماره 9 روخی‌بلانکو را بپوشد. درحالی‌که سوارز 

به‌زودی وارد 34 سالگی می‌شود اما اتلتیکو برای متقاعد کردنش قراردادی 

دو ساله را به او پیشنهاد داده است. به این ترتیب توافق اولیه انجام شده و 

او به‌زودی به‌عنوان بازیکن جدید تیم معرفی خواهد شد. موراتا قرار است 

با انتقالی یک ساله و قرضی به ارزش 10 میلیون یورو راهی تورین شود 

و بیانکونری این آپشن را دارد که سال آینده با پرداخت 45 میلیون یورو 

قرارداد او را قطعی کند و برای دومین‌بار او را به خدمت بگیرد. موراتا در 

فاصله سال‌های 2014 تا 2016 در ترکیب یووه حضور داشت و در 63 

بازی برای این تیم 15 گل نیز به ثمر رساند و سپس به رئال‌مادرید برگشت. 

از سوی دیگر براساس توافقی که بین سوارز و بارسلونا انجام شده، قرارداد 

او با این تیم به‌صورت توافقی فسخ شده و او دیگر بازیکن آبی و اناری‌ها 

محسوب نمی‌شود. البته کاتالان‌ها هنوز رسما این موضوع را اعلام نکرده‌اند 

اما رسانه‌های اسپانیایی زودتر از باشگاه این خبر را منتشر کردند. 

سوارز 6 سال پیش با انتقالی 82 میلیون یورویی از لیورپول راهی نوکمپ 

شد و در این مدت سهم زیادی در موفقیت‌های بارسا در اسپانیا و همچنین 

لیگ قهرمانان داشت. او با به ثمر رساندن 198 گل سومین گلزن برتر 

تاریخ این باشگاه پس از لیونل مسی و سوارز است که اگر به حضورش در 

این تیم ادامه می‌داد می‌توانست خیلی زود رتبه دوم را نیز تصاحب کند. 

او به‌همراه بارسلونا 4 قهرمانی در لالیگا، یک لیگ قهرمانان، 4 بار فتح 

جام‌حذفی، یک سوپرجام اروپا، یک قهرمانی 

در جام‌جهانی باشگاه‌ها و 2 قهرمانی 

در سوپرجام اسپانیا را در کارنامه دارد 

و در فصل 16-2015 نیز موفق 

شد عنوان آقای گلی لالیگا را 

تصاحب کند. 

این مهاجم اروگوئه‌ای حالا به‌دنبال 

پروژه کومان برای بازسازی بارسا 

یکی از ستاره‌هایی است که این 

تیم را ترک می‌کند. پیش از این 

ایوان راکیتیچ، هافبک کروات تیم 

با امضای قراردادی به سویا برگشت و 

آرتورو ویدال نیز در آستانه حضور در اینترمیلان 

قرار دارد و قرارداد او هم به‌زودی نهایی خواهد 

شد. گفته می‌شود ساموئل اومتیتی، مدافع آبی 

و اناری‌ها نفر بعدی لیست خروجی کومان است که 

به‌زودی تکلیف آینده‌اش مشخص خواهد شد. 

انتقال  روز

لیگ قهرمانان آسیا کلید خورده و تیم‌ها برای آخرین‌بار بخت 

خود را برای صعود به مرحله حذفی آزمایش می‌کنند. شرایط 

خاصی برای همه باشگاه‌ها پیش آمده، برخی ستارگان به 

بیماری کووید-19 مبتلا هستند و مربیان باید در تاکتیک‌های 

خود به حذف احتمال و دقیقه آخری یک ابرستاره هم فکر کنند. 

استادیوم‌های بدون تماشاگر و پیروزی‌های ارزشمند و 

شکست‌های تلخی که در سکوت بلعیده می‌شوند و رسانه‌هایی 

که پشت درهای بسته از نتایج بازی‌های مهم خبردار می‌شوند 

و خبرنگارانی که با فاصله زیاد مقابل میکروفونی که نسبت به 

ضدعفونی شدن آن تردید دارند از سرمربی سوال می‌پرسند، 

سوالی کوتاه که چندان وقت‌گیر نباشد و پاسخ طولانی را 

طلب نکند. 

الجزیره‌اسپورت در ماهنامه خود به بازی‌هایی پرداخته که 

شاید در آخرین ساعات بسته شدن صفحه‌های آن فرصت 

تماشا و تحلیل آنها فراهم بوده است، در این گزارش بلند شاید 

بتوان گفت که همه تیم‌ها به نوعی زیر ذره‌بین کارشناسان 

قرار گرفته‌اند اما بخش مربوط به تیم‌های ایرانی با محوریت 

خاصی مورد بررسی قرار گرفته است، نویسنده بر این باور است 

که نمایندگان فوتبال باشگاهی ایران تا حدود زیادی و البته 

برخلاف گذشته به تیم‌هایی غیرقابل پیش‌بینی تبدیل شده و 

فرازونشیب زیادی دارند، او دو تیم شهرخودرو و سپاهان را در 

مقایسه با برند استقلال و پرسپولیس دو نماینده ضعیف ایران 

یاد کرده و براین باور است که شاید هواداران این دو تیم نیز 

توقع زیادی از آنها ندارند اما با شناختی که از دو تیم تهرانی 

دارد، مدعی است: »دو تیم قرمز و آبی ایرانی همیشه مدعی 

هستند و الان هم حق دارند مدعی قهرمانی باشند اما در مرحله 

گروهی خسته و زمین‌گیر شدند و شاید تصور نمی‌کردند رقبای 

جدی و سختی در این مرحله داشته باشند.« 

در گروه A سه تیم الشرطه و استقلال و الاهلی حضور دارند، 

شکست 28 بهمن استقلال مقابل الهلال، حساب و کتاب‌های 

این گروه را به هم ریخت، همین الاهلی کار را پیچیده‌تر کرد 

و مقابل الشرطه نماد بارز فرازونشیب بود، تا جایی که الجزیره 

اسپورت تیتر اول خود را در شب شکست از نماینده عراق اینگونه 

انتخاب کرد: پارادوکس الاهلی!

استقلال اما غیرقابل پیش‌بینی بود، درحالی که باید از شکست 

نماینده عربستان بیشترین استفاده را می‌کرد برابر الشرطه تن 

به تساوی یک بر یک داد و اکنون رویارویی دو مدعی جدی 

این لیگ یعنی ایران و عربستان دیدنی است. آبی‌ها اکنون 

با دو امتیاز دل به فتح رتبه دوم جدول بسته‌اند و محکوم به 

پیروزی به نظر می‎رسند. 

در گروه B شهرخودرو ایران قدم اول را بسیار ناامید‌کننده 

برداشت و مقابل الهلال عربستان به شکست دو بر صفر تن 

داد. بعد از آن 3 گل ویران‌کننده از پاختاکور دریافت کرد 

تا هوادارانش را متقاعد کند که سنخیتی با این لیگ ندارد. 

شکست‌های شهرخودرو ادامه داشت و بازی با پاختاکور 

شاید از حد یک بازی تشریفاتی هم گذشته باشد و لزومی به 

دردسر برگزاری آن نباشد. تیمی با یک امتیاز که در ابتدای 

این تورنمنت مدعی صعود بود. 

در گروه C، بهترین نماینده فوتبال ایران تا اینجا پرسپولیس 

است، تیمی که گرچه )تا قبل از بازی دیشب( درصدر جدول 

با 7 امتیاز ایستاده و چندان نگران نیست اما این نماینده 

قدرتمند ایرانی نیز غیرقابل پیش‌بینی نشان داده و تقریبا 

در سه بازی اخیر خود در لیگ قهرمانان آسیا، سه چهره 

متفاوت از خود دست‌کم در نوع حملات و شطرنج اندیشه‌ها 

نشان داده است. 

در گروه D نماینده دیگر ایران که البته هواداران زیادی هم 

دارد به چشم می‌خورد. تیمی که با قهرمانی در لیگ فوتبال 

ایران غریبه نیست، ستارگان خوبی دارد و مدعی است اما در 

رتبه سوم جدول گروه خود پس از شکست تلخ و ناامید‌کننده 

مقابل النصر عربستان اوضاع و حساب و کتاب این گروه را 

نیز به هم ریخت. واقعا سخت می‌شود درباره تیم‌های ایرانی 

به راحتی قضاوت موجه داشت، تیم‌ها اکثر قراردادهای خود 

را تنها برای یک فصل منعقد می‌کنند و بین دو بازی از لیگ 

قهرمانان آسیا که معمولا با وقفه‌های برگزار می‌شود به‌طور 

کلی مربی و بازیکنان خود را تغییر می‌دهند، هرچند ماه 

یک‌بار یک مدیرعامل جدید در فهرست باشگاهی آنها دیده 

می‌شود و مشخص نیست این همان تیمی است که در بازی 

قبلی تحلیل شده  یا یک تیم سرحال و مدعی دیگر است که 

هیچ شناختی از آن نداریم. 

این وضعیت در کمتر فوتبالی رویت می‌شود، تیم‌ها باید ثبات 

داشته باشند و مربیان بزرگ معمولا حتی با دو فصل پیاپی برای 

ابراز توانایی‌های خود فرصت دارند، البته تیم‌های عربی هم که 

مدام مربی خود را عوض می‌کنند کم نیست اما دست‌کم این 

تیم‌ها با ستارگانی که استخدام می‌کنند قراردادهای دو تا سه 

ساله منعقد می‌کنند و معمولا از شنیدن نام‌های جدید در یک 

تیم تا حد تیم‌های ایرانی شگفت‌زده نمی‌شویم. 

لیگ قهرمانان آسیا معمولا با تیم‌های بزرگ خود معتبر است و 

اعتبار خود را از تیم‌هایی به دست آورده که تعداد هواداران‌شان 

در جهان زبانزد است، تیم‌های باشگاهی ایران، چند تیم از 

کشورهای عربی و تیم‌های بزرگ باشگاهی در کره‌جنوبی، 

چین یا ژاپن از این دست هستند و این همه فرازونشیب و 

بی‌ثباتی در این تیم‌ها می‌تواند برای فوتبال آسیا نگران‌کننده 

و دلهره‌آور باشد. 

شاید فشارهای اقتصادی بر ایران در ورزش و البته فوتبال ایران 

هم نفوذ کرده و موثر بوده است، ممکن است تیم‌های فوتبال 

باشگاهی دچار بحران مالی شوند و این حقیقت، بخشی از 

فوتبال است و چهره بی‌رحم آن محسوب می‌شود. در هرحال 

مدیریت برای شرایط سخت و بحرانی اهمیت دارد نه در شرایط 

طبیعی و ساده. 

هر خبرنگار یا کارشناس فوتبالی علاقه دارد در مرحله حذفی 

لیگ قهرمانان آسیا شاهد حضور تیم‌هایی باشد که شخصیت 

آسیایی داشته باشند و به افزایش اعتبار این لیگ کمک کند. 

فوتبال باشگاهی آسیا نیاز جدی به رشد و بالندگی دارد و 

هرچقدر در این موضوع مهم تاخیر ایجاد شود، به ضرر فوتبال 

آسیا خواهد بود. باشگاه‌های بزرگ حتی از سوی کنفدراسیون 

فوتبال آسیا نیز باید تشویق و حمایت شوند. 

  گزارش

گزارش الجزیره اسپورت از عملکرد نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا

ونشیب غیرقابل پیش‌بینی و پرفراز بابک سرانی‌آذر
روزنامه‌نگار
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گاف تازه کپا، لمپارد را برای خرید گلر جدید مصمم کرد
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